Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die VII 
Februarii 1596, Pontificatus Nostri Anno quarto.

151.
Romae, 13 . II . 1596

Mandatum Clementis V ili , ut solvantur expensae confectionis vestium litur- 
gicarum Episcopis ruthenis dono datarum.

Archivio di Stato di Roma, Fondo Camerale, VII: Registri dei Mandati Camerali, 
V. 945 (1594r96), f. 85v.

Per trina et bottoni d’ oro et argento per guarnire li paramenti da messa che 
se donano alli Vescovi Rutheni.

... 153.20
Mons. Cesi etc. ordinarete a Gioseppe Giustiniano, nostro Depositario 

generale, che paghi alli Heredi di Crist of ano Raggi scudi centocinquantatre 
et b 20 di moneta, che se li fanno pagare per il prezzo de once centodicinove 
di trina d’oro et argento, et bottoni numero 130 simili dati a Girolamo Mai- 
nardi nostro banderaro per guarnicione de paramenti da messa, che da Noi 
si donano alli Vescovi rutheni184, et paghati vogliamo da la Nostra Camera 
Apostolica, quali siano accettati, et fatti buoni alli suoi conti della Deposi- 
ria Generale.

Del Nostro Palazzo Apostolico dì 13 febraro 1596.
CLEMENS PP. VIII

Fu dato l ’ ordine da mons. Thesoriero da Nattano a 16 detto.
... 153.20

152.
Romae, 23 . Il . 1596

Metropolitae Ruthenorum conceditur facultas consecrandi Episcopos sui Ri
ms, Ecclesiis vacantibus, qui tamen Metropolita a Romano Pontifice debeat 
confirmari.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 372, fol. 76-83.
Theiner A., op. cit., vol. III, p. 260-2, nr. 189.

184 Agitur de vestibus pro Hypatio Potij et Cyrillo Terleckyj, Legatis Hierarchiae 
ruthenae. De donatione harum vestium cfr. infra respectiva Brevia Pontificia de data 
26.11.1596.

CLEMENS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Decet Romanum Pontificem eos, qui pravis schismatum erroribus relic- 

tis ad Sanctae Matris Ecclesiae unitatem redierunt, specialibus favoribus 
prosequi, ut illi in eiusdem Ecclesiae fide et obedientia eo constantius perse
verent, quo cumulatioribus beneficiis se affectos esse perspexerint. Cum ita
que Venerabiles fratres Hypatius Protothronius Wlodimiriensis et Bresten- 
sis, ac Cyrillus Exarcha Luceoriensis et Ostrosiensis, Episcopi Nationis Ru- 
thenae seu Russae, suo et Venerabilium fratrum Michaelis Archiepiscopi Me
tropolitae Kioviensis et Haliciensis ac totius Russiae, Gregorii Archiepiscopi 
nominati electi in Archiepiscopum Polocensem et Vitebscensem, Michaelis 
Episcopi Praemisliensis et Samboriensis, Gedeonis Episcopi Leopoliensis, 
Dionysii Episcopi Chelmensis et Belsensis, Leontii Episcopi Pinscensis et 
Turoviensis postea defuncti, et Ionae Archimandritae Kobrinensis Ecclesiae 
Sancti Salvatoris, deinde electi in Episcopum Pinscensem et Turoviensem 
loco dicti Leontii, Episcopi, defuncti, nomine, qui antea cum Romana Ec
clesia non communicabant, sed proprii sermonis et idiomatis usu, retento 
Graeco Ritu, vivebant, ad nos et ad Sedem Apostolicam nuper accesserint, 
ac tam privato amborum, quam praedictorum Michaelis Archiepiscopi et 
aliorum Coepiscoporum communi et procuratorio nomine se et illos in eius
dem Ecclesiae gremium recipi, et tamquam membra suo capiti uniri suppli
caverint, ac omnes suos et ipsorum errores, haereses et schismata damna
verint et detestati fuerint, Fideique Orthodoxae professionem iuxta formam 
Graecis ab hac Sancta Sede praescriptam integre et ad verbum fecerint et 
emiserint, nobisque et Apost. Sedi debitam obedientiam et subiectionem 
praestiterint et perpetuo praestare promiserint, Nosque nomine pii patris 
ipsos, universumque eorum Clerum et populum Ruthenae seu Russae Na
tionis in eiusdem Ecclesiae gremium receperimus, et tamquam membra in 
Christo unitati Ecclesiae restituerimus et incorporaverimus, ac praeterea ad 
nostram erga ipsos charitatem magis ostendendam, omnes sacros ritus et cae
rimonias, quibus idem Archiepiscopus seu Metropolita, Episcopi et Clerus 
praedicti iuxta sanctorum Patrum Graecorum instituta in Divinis Officiis et 
sacrosancto Missae sacrificio, et Sacramentorum administratione aliisque sacris 
functionibus utuntur, dummodo veritati et fidei catholicae non adversentur 
et communionem cum Romana Ecclesia non excludant, ex Apostolica beni
gnitate eisdem permiserimus, concesserimus et indulserimus, aliaque fece
rimus, quae in nostris sub plumbo confectis literis datis decimo Kal. Ianuarii 
praesentis anni plenius continentur.